Neu-/Umbauten und Sanierungen

an Schulen und Sporthallen




IGS Lengede

Erweiterung mit Mensa und
8 AUR, Besprechung,
Anpassung im Bestand
BGF =1.541 m?

Kosten: 6,5 Mio €
Baubeginn: Juli 2021
Fertigstellung: Juni 2023

DIPL.-ING. ARCHITEKT MICHAEL SCHRADER

LANDKREIS PEINE

IMMOBILIENWIRTSCHAFTSBETRIEB




JSG Vechelde

Erweiterung mit 7 AUR, 2
EDV-Raume,

e
o eI R Gruppenraume, Musik- und
Bioraum, Anpassung im
- ___; ] Bestand
P
;_.q%) N BGF = 1.722 m2
fﬁgﬁ;ﬂifj ﬁ o TR My Kosten: 8,2 Mio €
o ﬁ B Baubeginn: Anfang 2023
if“: . Fertigstellung: Herbst 2023

(Fertigstellung geplant:
Sommer 2024)

IMMOBILIENWIRTSCHAFTSBETRIEB

LANDKREIS PEINE

DIPL.-ING. ARCHITEKT MICHAEL SCHRADER




Gymnasium am Silberkamp

Erweiterung mit 8 AUR,

Bucherei, Forum, Blro,

Anpassung im Bestand

o T8 | BGF = ca. 1.500 m?
EN : it ¢ Kosten: 8,8 Mio €
7 WL AR ¥ g 4
i ; — . Baubeginn: Frihjahr 2024

Fertigstellung: Sommer 2025
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Sporthalle Vechelde

1-Feld-Sporthalle

BGF = 801 m?

Kosten (gesamt): 8,6 Mio €
Baubeginn: Sommer 2024

Fertigstellung: Winter 2025

(zusammen mit Sporthalle Lengede)

IMMOBILIENWIRTSCHAFTSBETRIEB

LANDKREIS PEINE
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Sporthalle Lengede

. 1-Feld-Sporthalle mit

o H ufé'% Multifunktionsnutzung
| (Sitzplatze 450)
BGF = 1.039 m?

Kosten (gesamt): 8,6 Mio €

Baubeginn: Sommer 2024

By e Fertigstellung: Winter 2025

- ‘ (zusammen mit Sporthalle Vechelde)
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Ratsgymnasium Peine

DIPL.-ING. ARCHITEKT MICHAEL SCHRADER

LANDKREIS PEINE

Erweiterung mit 8 AUR, neue Umkleiden und
Duschraume, 1-Feld-Sporthalle

BGF = ca. 1.100 m2

Kosten: 7,5 Mio €

Projekt ist mit Schule abgestimmt, Entwurf und
Wirtschaftlichkeitsuntersuchung sind fertiggestellt
Projekt ist weiterhin in Abstimmung mit der Stadt
Peine wegen der Eigentumsverhaltnisse.
Gegebenenfalls will die Stadt sich wegen der
Bedarfe der Burgschule am Projekt beteiligen.

Baubeginn und Fertigstellung offen.

Projekt steht derzeit mit der genannten Planung.

IMMOBILIENWIRTSCHAFTSBETRIEB



BudgetUbersicht Sanierung

DIPL.-ING. ARCHITEKT MICHAEL SCHRADER

Jahr

2019
2020
2021
2022
2023
2024

Bedarf

4.200.000 €
4.200.000 €
4.200.000 €
4.200.000 €
4.200.000 €
4.200.000 €

LANDKREIS PEINE

Budget

2.450.000 €
3.000.000 €
3.100.000 €
3.100.000 €

930.000 €
3.060.000 €

IMMOBILIENWIRTSCHAFTSBETRIEB



Aktuelle Sanierungen 2022 — 2024 (,groRe MaRnahmen*)

DIPL.-ING. ARCHITEKT MICHAEL SCHRADER

Projekt Jahr Budget
Edemissen, Sporthalle Il - Dach 2022-2023 780.000 €
Edemissen, Sporthalle Il - Dach (Ford.,Invest.) 2022-2023 400.000 €
Edemissen, Hallenbad - neuer Filter 2022 100.000 €
Edemissen, IGS - PV Anlage (Invest.) 2022-2023 120.000 €
Edemissen, IGS - Blitzschutz 2023-2024 100.000 €
Edemissen, IGS - 1 FUR (Ford.,Invest.) 2023-2024 250.000 €
Hohenhameln, HS/RS - Sanierung Geb&udesubstanz 2022-2024 600.000 €
llsede, SZ gesamt - Brandschutz 2022-2024 200.000 €
llsede, GGI - WLAN — Netz (Ford.,Invest.) 2022-2023 1.200.000 €
llsede, GGI - Sanierung Gebaudesubstanz 2022-2024 400.000 €
llsede, GGI - EDV-Raume 2022-2023 200.000 €
llIsede, GGI - 2 FUR (Ford.,Invest.) 2023-2024 550.000 €
Lengede, IGS - Heizung 2022-2023 200.000 €
Peine, Ratse - San. Geb&audesubstanz 2022-2023 310.000 €
Peine, Ratse - San. Gebaudes. (Ford.,Invest.) 2022-2023 600.000 €
Peine, GaS - Sanierung Gebaudesubstanz 2022-2024 1.700.000 €
Peine, IGS - Sanierung Gebaudesubstanz 2023-2024 100.000 €
Peine, IGS - WLAN — Netz (Ford.,Invest.) 2022-2023 1.250.000 €
Peine, BBS - WLAN — Netz (Ford.,Invest.) 2022-2024 2.800.000 €
Peine, BBS - Notbeleuchtung, BMA 2023-2024 250.000 €
Vechelde, HS/GS - Brandschutz 2022-2024 210.000 €
Vechelde, Sporthalle | - Sanierung Dach 1.BA 2022-2024 400.000 €
Vechelde, Hallenbad - neuer Hubboden 2022 200.000 €
Wendeburg, Oberschule - WLAN — Netz (Ford.,Invest.) 2023-2024 1.100.000 €
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Land



